

ПРИЛОЖЕНИЕ  
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города  
от 19.08.2019 № 1073

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы»

1. В наименовании и пункте 1 постановления администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы» слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить;

2. В наименовании муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014 - 2024 годы», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы» слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить;

3. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «3720656,2» заменить цифрами «3712357,93», цифры «1365345,57» заменить цифрами «1349718,67», цифры «1438305,43» заменить цифрами «1445634,03», цифры «806976,5» заменить цифрами «798678,2», цифры «238145,1» заменить цифрами «222518,2», цифры «139166,7» заменить цифрами «146495,3»;

4. В абзаце 1 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» муниципальной программы слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить;

5. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1365345,57» заменить цифрами «1349718,67», цифры «1438305,43» заменить цифрами «1445634,03», цифры «36,7%» заменить цифрами «36,4%», цифры «38,7%» заменить цифрами «38,9%»;

6. В приложении №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их значение» слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить;

7. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы» (далее – приложение №2):

в наименовании приложения №2 слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить;

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

в строке 1.1.1. цифры «50683,8» заменить цифрами «52912,1», цифры «49996,9» заменить цифрами «52225,2»;

в строке 1.1.2. цифры «49825,2» заменить цифрами «52079,2», цифры «49373,1» заменить цифрами «51627,1»;

строку 1.2.1. изложить в новой редакции:

1.	Ежемесячные	Отдел	Внедренные новые	чел.	2014	2	140,1		140,1	0,0	
2.	выплаты	образования	инструменты								
1.	стимулирующего	администрации	привлечения в		2015	2	200,9		198,7	2,2	
	характера	города;	систему		2016	3	232,4		231,8	0,6	
	молодым	МБДОУ	дошкольного		2017	3	271,5		271,5	0,0	
	специалиста	детский сад №	образования		2018	4	189,5		189,5	0,0	
	м из числа	3 «Сказка»;	молодых		2019	4	200,7		200,7	0,0	
	педагогическ	МБДОУ	специалистов.		2020	5	187,0		187,0	0,0	
	их	детский сад №	Численность		2021	5	187,0		187,0		
	работников	8 «Рябинка»;	молодых		2022						
	дошкольных	МБДОУ	специалистов,		2023						
	образователь	детский сад №	получающих		2024						
	ных	12 «Белочка»;	ежемесячную								
	учреждений	МБДОУ	выплату								
		детский сад №									
		14 «Красная									
		шапочка»;									
		МБДОУ									
		детский сад №									
		15 «Теремок»;									
		МБДОУ									
		детский сад №									
		16 «Ласточка»;									
		МБДОУ ЦРР -									
		детский сад									
		«Солнышко»									

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «120772,9» заменить цифрами «125268,9», цифры «53038,8» заменить цифрами «55280,8», цифры «54495,1» заменить цифрами «56749,1»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке 2.1.1. цифры «60128,3» заменить цифрами «64413,9», цифры «58100,5» заменить цифрами «62386,1»;

в строке 2.1.2. цифры «37615,0» заменить цифрами «42300,8», цифры «12148,5» заменить цифрами «16834,3»;

строку 2.2.1. изложить в новой редакции:

2.	Ежемесячные	Отдел	Внедренные новые	чел.	2014	9	720,4		720,4		
2.	и	образования	инструменты								
1.	единовременные	администрации	привлечения в		2015	9	192,1		192,1		
	выплаты		систему общего				1134,		1134,		

стимулирующего характера молодым специалистам из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений	города; МКУ «ЦБО»; МБОУ «СОШ»; МБОУ «СОШ №3 с УИОП»	образования молодых специалистов. Численность молодых специалистов, получающих ежемесячную выплату	2016	9	7		7		
			2017	12	676,3		676,3		
			2018	15	183,4		183,4		
			2019	15	141,0		141,0		
			2020	15	81,2		81,2		
			2021	15	81,2		81,2		
			2022						
			2023						
			2024						

строку 2.2.6. изложить в новой редакции:

2.2.6.	Выполнение работ по подготовке проектной и рабочей документации объекта	Отдел образования администрации города; МБОУ «СОШ»			2019		5,0			5,0	
--------	---	--	--	--	------	--	-----	--	--	-----	--

строку 2.2.7. исключить;

в строке 2.3.2. цифры «7819,0» заменить цифрами «7882,3», цифры «6460,5» заменить цифрами «6523,8»;

строку 2.4. изложить в новой редакции:

2.4. Федеральный проект «Современная школа»											
2.4.1.	«Снос (демонтаж) капитального здания школы и вспомогательных строений Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная	Отдел образования администрации города; МБОУ «СОШ»	Выведение из эксплуатации здания МБОУ «СОШ» в связи с износом более 50 %. Количество введенных мест	мес	2017		1924,3			1924,3	
				т	2018		0,0			0,0	
					2019		21034,2		20995,9	38,3	
					2020		30752,0		30752,0	0,0	
					2021						
					2022						
					2023						
					2024						

	школа»										
2. 4. 2.	Строительс тво: «Общеобра зовательная школа на 825 ученически х мест с пристройко й для дополнител ьного образовани я на 275 мест» по адресу: Тамбовская обл., г.Котовск, ул. Октябрьска я , д.38 с использова нием проектной документац ии повторного использова ния	Отдел образован ия админист рации города;  МБОУ «СОШ»	Создание новых мест в общеобразов ательных организациях		2019  2020		418331,2  221959,0	380300,7  201646,6	37612,2  19943,1	418,3  369,3	

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «628599,0» заменить цифрами «615479,2», цифры «169608,6» заменить цифрами «151739,7», цифры «62564,7» заменить цифрами «67313,8»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке 4.1.1. цифры «22940,0» заменить цифрами «23065,6», цифры «2940,0» заменить цифрами «3065,6»;

строку 4.1.2. изложить в новой редакции:

4.1.2.	Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению	Отдел образования администрации города;  МКУ «ЦБО»	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальным учреждением.  Доля муниципальных учреждений, в отношении которых	проценты	2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020	92 92 92 92 92 92 92	10220,8 10437,9 12315,1 12564,0 13796,3 13300,4 11355,9			10220,8 10437,9 12315,1 12564,0 13796,3 13300,4 11355,9	
--------	--	--	--	----------	--	--	---	--	--	---	--

	образовательных учреждений		выполняются работы по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению		2021	92	11355,9			11355,9	
					2022	92	10146,2			10146,2	
					2023	92	10146,2			10146,2	
					2024	92	10146,2			10146,2	

**строку 4.1.4. изложить в новой редакции:**

4.1.4.	Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений	Отдел образования администрации города; МКУ «КШП»	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальным учреждением.  Доля образовательных учреждений, в отношении которых оказывается муниципальная услуга	проценты	2014	69	3128,7			3128,7		
					2015	69	3364,6			3364,6		
					2016	69	3810,3			3810,3		
					2017	69	3838,9			3838,9		
					2018	69	3959,8			3959,8		
					2019	69	3928,8			3928,8		
					2020	69	3044,0			0		3044,0
					2021	69	3044,0			3044,0		
					2022	69	3032,4			3032,4		
					2023	69	3032,4			3032,4		
2024	69	3032,4	3032,4									

**строку 4.1.5. изложить в новой редакции:**

4.1.5.	Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению учреждений образования методической информацией	Отдел образования администрации города; МКУ «ИМЦ»	Муниципальная услуга соответствующего качества, оказанная муниципальным учреждением.  Доля образовательных учреждений, в отношении которых оказывается муниципальная услуга	проценты	2014	100	1966,3			1966,3		
					2015	100	1839,2			1839,2		
					2016	100	1982,9			1982,9		
					2017	100	2385,9			2385,9		
					2018	100	2352,1			0		2352,1
					2019	100	2056,1			2056,1		
					2020	100	1301,2			1301,2		
					2021	100	1301,2			1301,2		
					2022	100	1370,9			1370,9		
					2023	100	1370,9			1370,9		
2024	100	1370,9	1370,9									

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «49898,4» заменить цифрами «50223,9», цифры «22106,8» заменить цифрами «22432,3»;

в строке «Всего по программе» цифры «806976,5» заменить цифрами «798678,2», цифры «238145,1» заменить цифрами «222518,2», цифры «139166,7» заменить цифрами «146495,3»;

8. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кото夫ска по муниципальной программе города Кото夫ска Тамбовской области «Развитие образования на 2014-2024 годы» (далее – приложение №3) к муниципальной программе:

в наименовании приложения №3 слова и цифры «на 2014-2024 годы» исключить;

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «54495,1» заменить цифрами «56749,1»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «5114,2» заменить цифрами «6676,1»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «5996,3» заменить цифрами «7558,3»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «1038,0» заменить цифрами «2599,9»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «49624,6» заменить цифрами «49687,9»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «2940,0» заменить цифрами «3065,6»;

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «2055,6» заменить цифрами «2056,1»;

в строке «Организация питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «3817,7» заменить цифрами «3928,8»;

в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета фин. хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры «13293,6» заменить цифрами «13381,9»;

9. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кото夫ска «Развитие образования» на 2014-2024 годы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям;

10. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1049334,7» заменить цифрами «1053830,7», цифры «120772,9» заменить цифрами «125268,9», цифры «402844,37» заменить цифрами «405086,37», цифры «53038,8» заменить цифрами «56749,1», цифры «549461,1» заменить цифрами «551715,1», цифры «54495,1» заменить цифрами «56749,1»;

10.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «402844,37» заменить цифрами «405086,37», цифры «549461,1» заменить цифрами «551715,1»;

11. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «1988840,73» заменить цифрами «1975720,93», цифры «628599,0» заменить цифрами «615479,2», цифры «820111,6» заменить цифрами «802242,7», цифры «169608,6» заменить цифрами «151739,7», цифры «675486,53» заменить цифрами «680235,63», цифры «62564,7» заменить цифрами «67313,8»;

11.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «820111,6» заменить цифрами «802242,7», цифры «675486,53» заменить цифрами «680235,63», цифры «26,6%» заменить цифрами «26,7%», цифры «37,5%» заменить цифрами «36,8%», цифры «30,8%» заменить цифрами «31,2%»;

12. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «393385,2» заменить цифрами «393710,7», цифры «49898,5» заменить цифрами «50224,0», цифры «213357,8» заменить цифрами «213683,3», цифры «22106,9» заменить цифрами «22432,4»;

12.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «213357,8» заменить цифрами «213683,3», цифры «54,1%» заменить цифрами «54,3%».

Начальник отдела образования  
администрации города

Е.В. Шмырева